Nec obstat, quod ei daretur actio ex conducto, vel pro socio aduersus locatorem, vt supra dictum fuit,
 10 quia aliquando posset esse inanis actio; t̄ item melius est pīque ori in cunctib. quam in personam ager saltera regula est. l. secundum naturam. ff. de reg. int. & capi. qui tenet. cod. titu. in 6. l. fina. §. penul. C. de fruc. & lit. exp. quod ibi debet esse iure cui vbi est periculum, sed colonus partiarium sentire in commodum & damnum, quia si alioquin casu fortuito, vt pīca, si tempestate, rabe, vel alio simili casu sublati fuerint fructus. patietur colonus dārū amissi seminis, & operarum præstitarum occassione fructuum percipientorum. l. ex cōduō. §. sed

& si tabe. ff. loci. & t̄ hi si colligere huius fructus non percepere portionem suam contra d. reg. conuenit. reg. l. pen. C. desol. & his fundamentis non ab re erit. d. distinguere, aut agi de fructib. pendētibus, brevi collecturis, & in illici proper sumptus factos, salutis pars color ita, censeaturque, ac si recollecti suffissent, argumento. i. pernult. ff. de insula. testamen. & aliorum late cumulatiorum per Tiraquel. de retract. ligna. ou autres choses. §. j. gl. 7. nume. 44. facta regula, quae incontinenti sūmunt, dicuntur incert. i. potens. C. de pac. l. le. i. si cer. pet. & h̄o rum fructum prætextum debentur & lucecent ioco sumptuum & laborum quæ sūmunt in cultura & c. m fundi eadem est ratio ac si suffit tempore a. i. etationis percepti & non veniunt appellatione fructus qui dicuntur cedula impensa. l. ii a non domino. §. fructus. ff. de pet. here. l. j. C. de fruct. & lit. expen. Ideo de istis non loquitur dicta. l. fructus. ff. de rei vend. ita deferte declarat Did. lib. j. var. resol. c. 3. nu. 1. & 3. aut de fructib. futurorum annorum, in quib. nulli facti sumptus, nec præstata aliqua opera, & hinc cum nullum ius, nec d. i. num. emergens in eis prætendere possit. co. omnis, successor eidem stare non tenetur, Cagn. in d.l. 2. nu. 221. C. de pac. inter emp. & vend. post Alex. in d.l. si filios familias §. si vir. ff. solvit. matrim. & quamvis huic distinctioni dicent contradicere Rui. confi. 1. 4. nume. 1. 3. uol. 1. post Baid. & Specu. per eum allegatos, Senatus tamen fecitus distinctionem supradictam, secundum mcam ita censuit in causa Richeliorum, & Alayi Niceniensem.

S V M M A R I V M.

- 1 Colonis partiaris an imponi possit collecta pretextu fructus partis colonice.
- 2 Colonii deciman soluere tenentur.
- 3 Domini prædiorum non autem coloni tenentur munera subire, & collectas soluere.
- 4 Vlfructarius ad collectas tenetur.
- 5 Collecta ratione possessio & perceptionis fructuum imponuntur. nome. eodem.
- 6 Conductores percipientes omnes fructus, & soluentes mercedem in pecunia, tenentur ad solutionem collectarum, non autem locatores, qui pecuniam percipiunt contrarium verius, vt nome. sequen.
- 7 6. Collectarum munus illis imponendum est, qui possidet pro suo, & iure suo, & faciunt fructus suos.
- 7 Fructus proprius dicuntur deducti sumptibus.
- 8 Colonita deinde ad collectas etiam contribuere tenentur, si deducta impensa aliqui fructus supererit.
- 9 Res semper minoris estimatur ratione operis iniuncti.

DECISIO LXXXIII.

An colonis partiaris imponi possit collecta pretextu fructuum partis colonice.

- 1 Estricatur in dubium, an colonis partiaris imponi possit collecta pretextu fructuum partis colonice, in quo articulo Lucas de Pen. in l. fina. quæst. 17. C. de quib. mune. vel præstatio. nemi. lic. se ex causare, tenet posse imponi t̄ cum hij te neantur soluere decimas. capitul. nobis. & capitul. tua nobis. versic. & cum de cunctis. de decim. item si fenus exercenter, tenerent & contribuere in oneribus patrimonii, etiam si possessionem non haberet. l. filij. §. fina. ff. ad municipi. Ergo pro fructibus lucratis patet eis possunt indici munera, & collectas, & ratione assignata, quia si pro bonis mobilibus, & aliis quæstis acquisitis, qui sunt munera subire. l. fina. cur nō ratione fructuum pro portione colonica tenetur, hanc opinionem tenet Bened. Cap. de reg. & trac. c. 96. nu. 85. post glo.

Senatus Pedemont.

gl.D.Rol à val.conf.66.nu.25.Inn.& Fed.de Senis per
cum cataros.

In contrarium videtur tex.in authen.de colla §.mul-
lus & in lib.ibus.in fi. & l.hi penes.C.de agric. & censi.
3 lib. 11. vbi tdomini preditorum, non ut coloni te-
neatur munera subire, quem ad hoc notat ibi loan. de
Pat. post Art. de baruto quos retent & lequitur So-
en.confi.119.num.2 volu.1.lafin.1. fruct. s. num.14.
ff.solu.matrio. & in l.i.num.30. & 32 C.de iure em-
phy.post Bald.ibi col.i.versi.6 Bru. de statu. exclu.femi.
in 8.articu.o. quest. 22.colum.4.circa fin. Natta confi.
49 nu.3 & sequenti post Ludo.Bolog. confi.54. quem
refert Laur.Siu.co.ifi.9.num.17.Nico. Bello. confi.
27.num.9 & 10.P.ri. confi.25.num.10. vol.1.loan.
M.ur. Sequanus in repetit.l.vnica.col.203.C.de mulie.
& in quo loco mouentur duplicitate. Primo ratio
ne domini, cum ad dominum pertineat onus collecta-
rum, d. l. hi penes. sed hæc ratio mihi visa non est vni-
uersalis, t quia vslfructuarius, qui non est domi. us, te-
netur ad collectas. l. si pendentes. §. si quid cloacari. ff.
de vslfruct leg.D. t. confi. 285 col. 1. Secundo ratione
possessionis & conceptionis fructuum: quorum respe-
ctu impontunt collectas. §. sed si quid cloacari. Ad-
ducunt Bar. & Ang. post glo.in l.j.C.de anno. & tribu.
5 lib.10. concidentes, t conductorem percipiētem omi-
nes fructus, & soluentem mercedem in pecunia, teneri
ad solutionem collectarum, non autem locatorum,
qui percipit pecuniam: Ergo arguendo à contrario sen-
su co.onus partiariorum, qui no habet omnes fructus, sed
partem colonicam duntaxat non debet onera subire,
sed quia supradicta conclusio, videlicet conductorem,
qui locatori soluit mercedem in pecunia teneri subire
onera, non est tuta ex his, quæ scilicet Alex. confi.35.
6 num.i.volum.4.vbi dicit, t minus collectarum debere
imponi illis, qui possident pro suo, & iure suo, faciunt
fructus suos, & ex his quæ dicit Cart. sente.co.ifi.36. &
Parpal.in l.placet.C.de sacra oian.eccle.col.19. & 21.laf.
in confi.109. in fin.lib. j. tenentes conductorem num-
mis colement non teneri subire onera, sed locatorum,
qui dicuntur habere commodum fructuum, quos refert
& sequitur Bello.d. confi.27. & responder ad Bar. in d.l.
j.C.de anno. & tibi im. in collectas adducit cum nu.7.
in contrarium, quib accedit Natta.d. confi.49. nu. 4.
& alii cumulari à M. nochi.co.ifi.9. nu. 12.tene. tes ad
onera teneti qui functus & redditus co. sequuntur id
circo ad aliam rationem puto. s. transendum, s. colo-
nionum partiarium non teneri subire onera pro fructib.
portionis colonice, quia hñ dñ fructus hñ loco opere
laboris, & sumptuum factorum in cultura agroti, igit
7 propriæ non dicuntur fructus, t cum fructus dicantur
deductis sumptib.l j.C.de fin.c. & lit. expen. & ibi Bart.
l.fructus.vbi cōteret doct. præfertim Bart.Alex. & laff.
sol.matri.l. die ortio. §. impendia. ff.co tit.Pa. de Ca. qsi.
338.nu.17.vol.i. f'm impressioem Pap. & proprie
colonus Partiariorum df, qui suis sumptib. nō dñ colit eius
que periculo non dñstant fructus. Abb. in c. ex parte.
8 nu.2. de decimis, t quo sit, vt si deducta impensa super-
eficit aliqui fructus arbitraret eorum rōne colonum
teneri contribuire, arg.d.l.fili. §. fin. ff.ad muni. & huic
rationi deserviunt quæ notantur per gl. in l.gñali. §. fin.
9 ff de vti. ff.lega. Dec. confi.167.nu.2. t quod ratione o-
reis iniuncti res minoris estimatur, quia semper onus
detrahitur, idem ēr cedum vñ de sumptib. vt eorum
ratio habeatur. Et tenendo hanc opinionem responde-
tor ad id, quod dicitur de decimis & tributis, vt per laf.
in d.l.fructus.nu.17.post Bart. nu.6. & hanc opinionem
veluti æquoreius, sequitur est Senatus in causa vniuer-
sitatist Auxiliarii & colonos ciuium. Vercelleniū, ve-
rum quia proponitur esse in agro Vercelleni vniuer-
salem consuetudinem colligant colonos pro parte co-
lonica. Ideo censuit eam esse vniuersaliter obseruan-

dam, motus ex communi conclusione, quæ disponit
in col. ecclis exigentibus feruandam esse consuetudinem
la. in l.i.nu.32 C.de iure emplo. Patif. d. confi. 23.nu.
54. & 97. ad. ucebam tex. in i. litum. §. hæc de reddibili.
& seq. C.de agri. & censi..lib.11.

S V M M A R I V M.

- 1 Index ordinarius eti misi, ut suspectus recusat, non potest in totum remoueri, sed ei datur adiunctus.
- 2 Procesus à delegato, subdelegato, vel ordinario, post recula-
tio sem factus tenet, nisi fuerit appellation, vel alio modo fuc-
rit causa ad eis audiendam reuocata, secundum unam
opinionem, ut ille distinguenda, vt nu.6.
- 3 Recusatione iudicis facta que quid inde factum est aequo cas-
fatur, si factum esset post appellationem, secundum com-
muni opinionem, intellige distinguishingo nu.6.
- 4 Index delegatus, albus gatus suspectus, post recusationem desi-
nit esse index, quo ad iudicandum in meis causis, donec per
ab initio fuerit cognitum super causis suspectis.
- 5 Suspcionis allegatio, seu recusatio, iudicis manus ligare dieci-
tur.
- 6 Ind. x ord. narius, ubi reensatur debet causa recusationis, alle-
gari, tunc non sit probanda nec sibi.
- 7 Index suspecto adiunctus dñsus est, & si non detur, cui im-
putandum, an alleganti suspicionem, an iudicis recusatio, vel
suspectio.
- 8 Episcopus hodie iudicis recusatio non datur secundum commu-
nem opinionem.
- 9 Index recusatus non potest sibi assignare terminum, de quois
e. in legittim.a de ap. vi. 6. in caju in quo non eligantur arbitri.
- 10 Appellatio. A processu iudicis recusati ad ultiora proceden-
tis, an habeat & vñ appellacionis ab interlocutoria, au. nro
a diffinitu.
- 11 Index co ipso, p' ocedit post recusationem, vel appellationem
dic tur grauare par tem.
- 12 Appellatio, & recusatio, & relatio, ut paria ponuntur, & iudi-
catur.
- 13 Appellatio ab interlocutoria debet in scriptis, & cum inser-
tione causarum fieri, itidem & recusatio.

DECISIO LXXXIII.

An Index post recusationem propositam possit sine a diu-
to ad ultiora in meritis causa procedere, & gesta post talen recti-
ficationem, an ipso iure nulla sint, vel ita titanda veniant remedio
appellationis.

Tā te inviis civilis dispositione,
de qua in auth. si vero contige-
rit. vbi gl. & cōteret doct. & inl.
peritissimi. C. de iudi. relata p
canonistas inc. cum speciali.
de appella, videlicet, t iudicē
ordinarium, ctiam si vñ sus-
picio recusatur, non posse ex to-
to remoueri, sed ei adiunctum
dari debet, queritur an proposita recusatione index
possit sine adiuncto ad ultiora in meritis causa proce-
dere, & si procedat, an a mero iure, teneant ita ut fit
appealandum, an vero sint ipso iure nulla, quam qua-
stionem late tractant Inn. Abb. Inno. Perus. & Dec. ind.
c. cum speciali. de appella. Roma. confi. 220. Alex. late
post Bart. in l. quia poterat. ff. ad Treb. afferentes in hoc
articulo quinque fuisse opiniones ne membrana frusta
occupem non repeatam, sed duntaxat eas, quæ ad que-
stionis propositi decisionē faciant recensib. Vnaigit
fuit principalis op. Inn. ind. c. cum speciali. col. 2. veri-
tud. illud autem non memini me legisse de app. t quod pro-
cessus à delegato, subdelegato, vel ordinario post recu-
sationem factus, tenet nisi fuerit appellatum, vel alio mo-
do cau.